Information und Technik Nordrhein-Westfalen

17. Juli 2023

Eingegangen Posteingangsscanstelle 1

Gemeinde Altenberge · Kirchstraße 25 · 48341 Altenberge

Ministerium für Wirtschaft, Industrie, Klimaschutz und Energie NRW Landesplanungsbehörde Berger Allee 25 40213 Düsseldorf



Der Bürgermeister



Datum:

05.07.2023

Gemeinde Altenberge:

Kirchstraße 25 48341 Altenberge Telefon: 02505.82-0 Telefax: 02505.82-40 gemeinde@altenberge.de www.altenberge.de

Konten der Gemeindekasse:

Kreissparkasse Steinfurt WELADED1STF DE39 4035 1060 0072 0029 34

Volksbank Münsterland Nord eG GENODEM1|BB DE72 4036 1906 7850 3046 00

Sprechzeiten:

montags-freitags 08.30-12.30 Uhr donnerstags 14.00-17.30 Uhr

Zusätzliche Sprechzeiten des Bürgeramtes: montags-dienstags 14.00-16.00 Uhr jeden 1. Samstag im Monat 10.00-12.00 Uhr Änderung des Landesentwicklungsplanes NRW für den Ausbau der Erneuerbaren Energien; Beteiligung der öffentlichen Stellen hier: Ihr Schreiben vom 07.06.2023

nier: ihr Schreiben vom 07.06.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

nach Durchsicht der Verfahrensunterlagen teile ich Ihnen mit, dass die Gemeinde Altenberge weder Anregungen noch Bedenken gegen die zweite Änderung des LEP NRW vorträgt.

Unglücklich erachtet die Gemeinde Altenberge das geringe Zeitfenster der Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung während der Sommerferien, dass eine Beteiligung der örtlichen (politischen) Gremien nicht ermöglicht.

Mit freundlichen Grüßen



